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     LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC KINH TẾ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

              

 Số: 45/KH-CĐ              TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hoạt động Tọa đàm khoa học 

“PHÁT TRIỂN ĐẠI HỌC UEH BỀN VỮNG - XU HƯỚNG TẤT YẾU HIỆN NAY” 

 
 

I. MỤC TIÊU 

Mục tiêu phát triển bền vững (Sustainable Development Goals - SDGs) được xem là 

khởi đầu mới cho những nỗ lực hướng tới phát triển bền vững nhằm chấm dứt đói nghèo, 

bảo vệ hành tinh và đảm bảo rằng tất cả mọi người được hưởng hòa bình và thịnh vượng 

vào năm 2030 ở mỗi quốc gia thành viên Liên hiệp quốc (LHQ)1. Đằng sau 17 mục tiêu và 

169 chỉ tiêu của SDGs là những giá trị cốt lõi: Phát triển xanh, toàn diện và có khả năng 

thích ứng; Bền vững ở mức độ toàn cầu; Quản trị thông qua hợp tác nhiều bên. Xu hướng 

phát triển bền vững mạnh mẽ, đang diễn ra trên toàn cầu, đòi hỏi sự thay đổi của các thực 

thể, cá nhân trong xã hội, bao gồm cả các trường đại học. Không nằm ngoài xu hướng tất 

yếu đó, năm 2021 đánh dấu một bước ngoặt lớn của UEH với chiến lược tái cấu trúc trở 

thành Đại học UEH đa ngành và bền vững (giai đoạn 2022 - 2030). Bắt đầu từ nay, UEH 

không chỉ là phát triển bền vững nữa, mà chuyển sang một giai đoạn mới: hành động bền 

vững trong các trụ cột đào tạo, nghiên cứu, vận hành, quản trị và kết nối cộng đồng. 

Với vai trò tham mưu, đồng hành nhiệm vụ chính trị của nhà trường, Công đoàn UEH 

tổ chức chuỗi hoạt động tọa đàm khoa học “Phát triển Đại học UEH bền vững - Xu 

hướng tất yếu hiện nay” hướng đến các mục tiêu sau:  

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân viên chức và người lao 

động trong quá trình thực hiện chiến lược phát triển Đại học UEH bền vững; 

- Nhận diện các hoạt động “bền vững” trong đào tạo, nghiên cứu, vận hành, quản trị và 

kết nối cộng đồng, nội hàm của đại học bền vững; 

- Tạo diễn đàn cung cấp thông tin, trao đổi, thảo luận những vấn đề lý luận, thực tiễn 

liên quan đến phát triển đại học bền vững; 

- Gợi ý các giải pháp, ý tưởng góp phần thực hiện thành công chiến lược phát triển Đại 

học UEH bền vững. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN  

Tọa đàm khoa học “Phát triển Đại học UEH bền vững: xu hướng tất yếu hiện nay” 

gồm 03 giai đoạn:  

                                                 
1 https://sdgs.un.org/goals  

https://sdgs.un.org/goals
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1. Giai đoạn khởi động: Nâng cao nhận thức về Đại học UEH bền vững thông qua nền 

tảng trực tuyến, gồm bộ câu hỏi trắc nghiệm, và tài liệu liên quan về các hoạt động 

bền vững của Đại học UEH. 

- Thời gian: Tháng 4/2024 

- Hình thức: cuộc thi trắc nghiệm online 

2. Giai đoạn tăng tốc: Nhận bài biết và phản biện, biên tập và xuất bản kỷ yếu tọa đàm. 

- Thời gian nhận bài: Từ ngày 06/3/2024 - 01/6/2024 

- Thời gian phản biện, biên tập và xuất bản kỷ yếu: Từ ngày 02/6/2024 - 30/7/2024  

3. Giai đoạn về đích: Tổ chức tọa đàm “Phát triển Đại học UEH bền vững - Xu hướng 

tất yếu hiện nay” nhằm chia sẻ bài học, kinh nghiệm; thảo luận kết quả đã đạt được và 

đề xuất sáng kiến/kiến nghị để nâng cao vị thế của Đại học UEH trong lĩnh vực bền 

vững. 

 Thời gian tổ chức toạ đàm: Thứ Năm, ngày 15 tháng 8 năm 2024.  

III. BAN TỔ CHỨC 

- Đ/c Nguyễn Thiện Duy, Chủ tịch Công đoàn UEH, Trưởng ban  

- Đ/c Phan Thị Bảo Quyên, Phó Chủ tịch Công đoàn UEH, Phó ban thường trực  

- Đ/c Quách Doanh Nghiệp, Ủy viên BCH CĐ UEH - Chủ tịch Công đoàn COB, Phó ban 

- Đ/c Nguyễn Ngọc Danh, Ủy viên BCH CĐ UEH, Chủ tịch Công đoàn CELG, Thành viên 

- Đ/c Trần Hà Quyên, Ủy viên BCH CĐ UEH - Chủ tịch Công đoàn CTD, Thành viên 

- Đ/c Đỗ Thị Kim Thanh, Thành viên Ban CS-PL-HTCM, Thành viên   

- Đ/c Đỗ Thị Hải Ninh, Thành viên Ban CS-PL-HTCM, Thành viên  

- Đ/c Vũ Minh Hà, Thành viên Ban CS-PL-HTCM, Thành viên  

- Đ/c Phạm Thị Kiên, Thành viên Ban CS-PL-HTCM, Thành viên  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Từ ngày 20 đến 29/02/2024: Xây dựng và triển khai kế hoạch; 

- Từ ngày 01/3 đến 05/3/2024: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị công đoàn và gửi thư 

mời viết bài; Làm việc với Ban Quản trị hạ tầng để phối hợp tổ chức; 

- Từ ngày 06/3 đến 01/6/2024: Nhận bài viết từ các đơn vị; 

- Từ ngày 01/6 đến 30/7/2024: Phản biện bài viết; biên tập và xuất bản kỷ yếu tọa đàm; 

- Từ ngày 31/7 đến 14/8/2024: Tổng hợp danh sách tham dự và công tác chuẩn bị; 

- Ngày 15/8/2024: Tổ chức tọa đàm. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức hoạt động tọa đàm khoa học được trích từ nguồn kinh phí hoạt động 

của công đoàn năm 2024. 
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Đây là một hoạt động thiết thực phục vụ cho hoạt động chuyên môn, đề nghị các đơn 

vị công đoàn triển khai đến từng đoàn viên và vận động tham gia viết bài cho buổi tọa đàm. 

Các bài viết sẽ được tính điểm thi đua trong hệ thống tổ chức công đoàn, được nhận thù lao 

theo quy định của Ban Tổ chức và những bài viết có nội dung tốt sẽ được chọn lọc để đăng 

trên bản tin UEH và được công bố trong kỷ yếu của tọa đàm có ISBN (400 giờ NCKH/bài). 

Bài viết và danh sách tham dự buổi tọa đàm gửi về địa chỉ email: 

congdoanueh.nckh@ueh.edu.vn 

                    TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Thiện Duy 

                                  

Nơi nhận:  

- Đảng ủy, Ban Giám đốc (để b/c); 

- LĐLĐ TP.HCM, CĐGDVN (để b/c); 

- Ban CS-PL-HTCM; 

- Các đơn vị công đoàn; 

- Lưu: CĐ. 
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